בימים אלו שהשמחה יורדת משמים, צריך לפקוח עיניים ולראות שגם ברע יש טוב. נלמד לתקן את ראייתנו לחיים, שהכל נמצא ותלוי במחשבתו של האדם, ותיקון המחשבה יביא להרווחה ולהקלה בליבנו.

### לאורם נלך

### רבי אלימלך מליז'נסק - בעל ה"נועם אלימלך" - כ"א באדר ה'תקמ"ז (1787)

נשפך דיו על הנייר ונמחק הכתב ונתבטלה הגזירה. רבי מנחם מנדל חש בדבר, והיה נדמה לו שאמנם נמצאים בבית הקיסר ממש, ולפיכך צעק שמעשה זה יכול להוביל למאסר כדין מורדים במלכות.

ספר "נועם אלימלך" התפרסם כסגולה לחולים וליוולדת המקשה לילד.

רבי אלימלך התבקש לישיבה של מעלה בכ"א באדר ה'תקמ"ז בעירו ליז'נסק. על קברו נכתב "נפטר בכ"א אדר שנת תנצב"ה (בגימטריה תקמ"ז). לפני פטירתו הבטיח כי כל הפוקד את קברו יזכה לישועה ולא יפטר מן העולם בלא תשובה.

רבי אלימלך ויסבלום מליז'נסק צוק"ל נולד בשנת תע"ז (1717) בכפר קטן ליד טיקטין שבגליציה, לאביו רבי אליעזר ליפא. התעלה בלימוד התורה יחד עם אחיו הצדיק רבי זושא מהאניפולי, במשך 8 שנים ערכו האחים הקדושים מסע גלות, קיבלו על עצמם צומות וסיגופים. רבי אלימלך היה מנהיג החסידות השלישי מאז יסוד החסידות ע"י הבעש"ט.

ועזב הצבא את עמדתו ופניו לכיוון דמשק. ונהפך ליהודים מיגון לשמחה ומאבל ליום טוב. וקיבלו עליהם יהודי העיר טבריה, לעשות יום משתה ושמחה ביום ז' לחודש אלול, והוא נקרא "פורים טבריה". כן יאבדו כל אויבי ה'.

שבעים שנה עמדה העיר טבריה בירת הגליל ומושבה האחרון של הסנהדרין בחורבנה. בשנת ה'ת"ק (1740) נדדה שנתו של השי"ח דאהיר אל עומאר שליט טבריה, במשך שלושה לילות רצופים לא יכול היה לישון, כאשר היה נרדם מייד היה מתעורר, חלום מוזר היה חולם הוא שוב ושוב, ובחלומו ראה שעליו להשיב יהודים בטבריה. כאשר קם השי"ח ביום השלישי החליט להיוועץ בחכמי צפת ובהדרתם נשלחה איגרת אל רבי חיים אבולעפיה זיע"א, ובה הוא מזמינו לעיר טבריה, לבוא ולהקים בה קהילה יהודית.

רעדה אחזה את יהודי העיר טבריה, ורבי חיים מיהר אל השי"ח למסור לו את דבר האיגרת. אך השי"ח דאהיר אל עומאר, לא התרשם מהאיום, וטען שאלו שמועות בלבד. גם כאשר הזהירו רבי חיים שוב בעקבות איגרת נוספת שקיבל ממוקיריו, לא שעה השי"ח לאהרות. והתמהמה מלהגן על העיר.

בחודש אלול ה'תק"ב (1742) הגיע מושל דמשק בחיל גדול, והחנה את צבאו על אחד ההרים, במרחק מהלך יום אחד, לצפונה של העיר טבריה, לא הרחק מן ההר שבו קבור ר' עקיבא. אימה וחיל אחזו בתושבי טבריה, רצו יהודי העיר לברוח

## נחושת

נגינה. מחקר מעניין גילה כי הנחושת יכולה לעכב גדילת בקטריות וחיידקים, בעקבות מידע זה הוחלפו ידיות בבתי חולים, לידיות מנחושת.